Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

1

RETIFICAÇÃO

EDITAL 003/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA, DE
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DEVIDAMENTE CONVENIADAS COM O MUNICÍPIO DE
ARCOS/MG.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARCOS/MG, torna público que serão abertas as inscrições para o Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas de estágio de graduação em Biomedicina, de
instituições de ensino devidamente conveniadas com o Município de Arcos/MG e à
formação de cadastro de reserva.

Onde se lê:
2 - DA BOLSA AUXÍLIO, onde se lê: 2.1 - Os (as) candidatos (as) aprovados para as

vagas de estágio de graduação em Direito e Administração, farão jus à bolsa-auxílio no valor
de R$970,00 (Novecentos e setenta reais) e auxílio-transporte no valor de R$80,00 (oitenta
reais), para 06 horas diárias trabalhadas.

Leia-se:

2 - DA BOLSA AUXÍLIO - Os (as) candidatos (as) aprovados para as vagas de estágio de
graduação em Biomedicina, farão jus à bolsa-auxílio no valor de R$970,00 (Novecentos e
setenta reais) e auxílio-transporte no valor de R$80,00 (oitenta reais), para 06 horas diárias
trabalhadas.

Continuam inalterados demais itens do edital.

Arcos, 26 de março de 2024

TIAGO CARVALHO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde